Resolução CGI.br/RES/2018/004

Resolução CGI.br/RES/2018/004

O COMITÊ GESTOR DA INTERNET NO BRASIL – CGI.br no uso das atribuições que
lhe confere o Decreto nº 4.829/2003, resolve aprovar a presente Resolução, com os
seguintes termos:

Resolução CGI.br/RES/2018/004 – Apoio ao evento “Road Show Infraestrutura da
Internet”

Considerando que os propósitos do Road Show Infraestrutura da Internet estão alinhados
aos princípios e interesses do CGI.br; que o público alvo é composto por estudantes,
lideranças de organizações da sociedade civil, acadêmicos, profissionais e
empreendedores que atuam diretamente com os temas de interesse do CGI.br, decide-se:

Aprovar o apoio financeiro no valor de R$ 132.000,00 (cento e trinta e dois mil reais) ao
“Road Show Infraestrutura da Internet”, promovido pela ANID – Associação Nacional para

Inclusão Digital, a ser realizado de 11 a 13/04/2018 em João Pessoa/PB, de 16 a
18/05/2018 em Montes Claros/MG, 20 a 22/06/2018 em Aracaju/SE, de 18 a 20/07/2018
em Teresina/PI, de 19 a 21/09/2018 em Belém/PA, e de 12 a 14/12/2018 em Manaus/AM.

São Paulo, 22 de fevereiro de 2018.